２０１４年４月吉日

ユニシス研究会 会員各位

ユニシス研究会
 研究活動 運営委員会

拝啓 日頃よりユニシス研究会活動にご協力、ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

ユニシス研究会では 、会員の皆様が日常業務の中で抱えている課題やこれからの新しい情報技

術、生産性向上、新たなデバイス等の活用などをテーマに、会員同士や日本ユニシスグループ社

員との情報・意見交換の場、また、相互研鑚の場として、各種の研究活動を推進しています。

今年度は、会員企業のマネジメント層の方、およびリーダー・担当者クラスの方を対象にした「グ

ループ研究」活動形式により進める研究活動を実施いたします。

  研究活動の成果は、来年３月６日（金）開催予定の『研究活動発表会』などでご発表いただく他、

特に優れた成果には、ユニシス研究会で最も栄誉ある『エッカート賞』候補としても推薦されること

になっております。

  ビジネスヒント発掘や企業の枠を超えた人材育成、新しい交流の場としてご活用いただきたく、

下記要領にてのお申し込みをお待ち申し上げております。

敬具

１．研究テーマ：

  同封別紙（１）「２０１４年度 研究活動 活動テーマ一覧」をご参照下さい。

    http://www.yuni-ken.gr.jp/kenkyuu/2014_theme.html

   （支部毎に募集テーマを絞ってご案内する場合、参加される方が集まってからテーマを選定

する場合もありますので詳細は支部事務局までお問い合わせください。）

２．参加資格 ： ユニシス研究会会員企業（企業の方であればどなたでも参加いただけます。）

３．参加費用 ：

①本年度研究活動費として１企業あたり、 ￥15,000 を申し受けます。

＊ 参加人数に係わらず、１企業あたり、￥15,000

＊ 参加メンバー確定後、「連絡責任者」へ参加費用をご請求させていただきます。尚、請

求書送付先が連絡責任者と異なる場合は申し込みの際に連絡欄にご記入願います。

     ②活動のための移動交通費、宿泊などの経費は参加者の負担とさせていただきます。

２０１４年度 研究活動メンバー募集のご案内

 2

４．申し込み方法：

ユニシス研究会のホームページの各支部事務局までお問い合わせください。

       http://www.yuni-ken.gr.jp/kenkyuu/2014_theme.html#2014entry

５．研究活動の運営について：

①グループ活動のチームは原則定員５名以上１０名以下として編成します。

    ②主体はご参加いただく皆様です。

基本的にはグループに参加された方の自主活動です。

日本ユニシスグループもアドバイザーとして皆様の活動を支援いたします。

６．活動期間と会合回数：

    ①本年５月より１月末まで（発表会を除く）研究活動でグループにより差がありますが、日中

の通常業務時間内でグループ単位にて調整いただく会合として 1５回～２０回程度の会合

を見込みます。

    ②グループ発足式は各支部事務局にお問い合わせください。

 ③来年１月下旬に活動成果を「研究活動報告書」として提出していただきます。

＊研究活動運営委員の皆様により、報告書の汎用性・手法・独創性・独自性な・

表現力・構成など考慮して査読審査をさせていただきます。

       ④来年３月６日に「研究活動成果発表会」としてグループメンバー以外の方々に向けて発表

をしていただきます。

⑤ グループリーダー・サブリーダーを対象にグループの中間報告、親睦を図る場として

「サマースクール；９月５日（金）・６日（土）１泊（予定）」を開催いたします。

リーダー・サブリーダーに選出された方々につきましては事前にご了承ください。

サマースクールにつきましては、施設までの交通費と宿泊･飲食に関しては、

ユニシス研究会にて負担いたします。

＊ サマースクールの目的は、リーダー、サブリーダー方々の不安解消、他グループとの交

流を目的としてサマースクールを行いますが、それまでにグループ内で活動テーマ、活

動状況、今後の方向性をしっかり議論してその内容をご報告いただきます。

（詳細は別途リーダー・サブリーダーの方が確定後、ご案内いたします。）

 3

  ７．お問い合わせ先：

■本部事務局 〒135-8560 東京都江東区豊洲 1-1-1

日本ユニシス(株)内

電話：03-5546-7366

■北海道支部事務局 〒060-0003 札幌市中央区北三条西 3-1-4

札幌北三条ビル

日本ユニシス(株)北海道支店内

電話：011-241-7421

■東北支部事務局 〒980-0811 仙台市青葉区一番町 4-1-25

東二番丁スクエアビル

日本ユニシス(株)東北支店内

電話：022-261-7231

■新潟支部事務局 〒950-0087 新潟市中央区東大通 1-2-25

北越第一ビルディング

日本ユニシス(株)新潟支店内

電話：025-247-7321

■静岡支部事務局  〒420-0851 静岡市葵区黒金町 11-7

三井生命静岡駅前ビル

日本ユニシス(株)静岡支店内

電話：054-663-3301

■中部支部事務局 〒460-0008 名古屋市中区栄 1-3-3

朝日会館

日本ユニシス(株)中部支社内

電話：052-204-6611

■関西支部事務局 〒530-6115 大阪市北区中之島 3-3-23

中之島ダイビル

日本ユニシス(株)関西支社内

電話：06-7178-0122

■北陸地区支部事務局 〒920-0869  金沢市上堤町 1-12

金沢南町ビル

日本ユニシス(株)北陸支店内

電話：076-233-9800

■中国支部事務局 〒730-0051 広島市中区大手町 2-7-10

広島三井ビルディング

日本ユニシス(株)中国支店内

電話：082-247-3811

■九州支部事務局  〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1-1-1

博多新三井ビル

日本ユニシス(株)九州支社内

電話：092-473-3111

８．その他：

     ご報告（発表資料含む）いただいた研究活動成果（研究活動活動報告書、プレゼン資料

等）の著作権は著者に帰属いたしますが、著者はユニシス研究会が主幹する「機関誌など

刊行物掲載」、「WEB サイトへの掲載」など、ユニシス研究会としての研究活動成果配布に

係わる一切の権利（個人名・会社名・所属先の公開を含む）をユニシス研究会に無償で許

諾するものとします。

＊ この時期、会員様のご担当者の変更手続きが間に合わずに以前に登録された方へお

送りしてしまう場合がございますが予めご容赦いただきますようお願いいたします。

                                                              以上